PROTOKÓŁ NR 37/18 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2018 ROKU


PROTOKÓŁ NR 37/18

Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2018 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław Kowolik powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na przesunięciu punktu 2 na koniec, uzasadniając ją zamiarem zrealizowania porządku obrad w pozostałym zakresie przed przybyciem Prezes Zarządu WSP S.A. Następnie poddał porządek obrad pod głosowanie:

1. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Tarnowskich Górach za rok 2017 (druk nr 16/2018),

b) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (druk nr 17/2018),

2. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

3. sprawy bieżące,

4. informacja dotycząca bieżącej działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach.
Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przybył Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu.

Ad. 1a)

Klaudia Zyśk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za rok 2017.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1b)

Izabela Dittmann Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2

Komisja przyjęła protokół nr 36/18 z posiedzenia Komisji w dniu 21 lutego 2018 roku w głosowaniu 
– 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji poinformował, że Starosta Tarnogórski zwróciła się do Komisji z prośbą 
o wyznaczenie przedstawiciela do Kapituły Nagrody „Orła i Róży”.

Radna Krystyna Trzęsiok zgłosiła kandydaturę Przewodniczącego Komisji Stanisława Kowolika.

Komisja poparła ww. kandydaturę w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Ad. 4

Izabela Paprotna Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach przedstawiła informację dotyczącą bieżącej działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach. Powiedziała m.in. że wynik finansowy za miesiąc styczeń 2018 roku jest analogiczny do wyniku z tego samego okresu roku poprzedniego. Stwierdziła, 
że zawsze w pierwszym półroczu jest generowana strata, co wynika ze specyfiki prowadzonej działalności. Ważne jest to, aby „odchylenia nie były znaczne”. Zwróciła uwagę, że istnieją realne zagrożenia, które wpłyną na sytuację finansową spółki w tym roku, związane z obligatoryjnym wzrostem płac grup zawodowych medycznych. Wzrost kosztów z tym związany w tym roku będzie znaczący i wyniesie około 3 000 000 złotych. Wzrost kosztów dotyczy również usług obcych i może wynieść od 1 500 000 – 2 000 000 złotych. Kolejnym obszarem zagrożeń jest deficyt w zakresie lekarzy specjalistów. Dotyczy to szczególnie chirurgów, internistów i neurologów. Po czym omówiła zmiany w strukturze zatrudnienia lekarzy. Dodała, że będą dominować kontrakty z uwagi na to, 
że „są bardziej elastyczne i preferowane przez lekarzy”. Następnie poinformowała o spodziewanym wzroście kosztów związanych z obsługą finansową inwestycji, w tym inwestycji związanych 
z „programami dostosowawczymi”. Dodała, że w tym roku zostanie zakończona inwestycja dotycząca oddziału psychiatrycznego. Będzie realizowana inwestycja dotycząca oddziału internistycznego oraz lądowiska. Następnie omówiła inwestycje związane z dostosowaniem do wymogów p.poż. Dodała, 
że zgodnie z ustaleniami z Zarządem Powiatu, pierwszy etap polegający na oddymianiu miał być zamknięty jeszcze w ubiegłym roku, ale tak się nie stało i „to też są kolejne bariery administracyjno
-prawne powodujące wstrzymywanie się z jakimikolwiek inwestycjami”. Zwróciła również uwagę 
na konieczność zmiany nawierzchni drogi przy ul. Opolskiej. Trwa etap szacowania kosztów, 
które prawdopodobnie wyniosą co najmniej 250 000 złotych. Na zakończenie wypowiedzi poinformowała, że „trwają prace nad zamknięciem roku 2017”. Wynik będzie dodatni i jak szacuje wyniesie około 370 000 złotych netto.
Stanisław Torbus Wicestarosta Tarnogórski odnosząc się do informacji na temat dostosowania 
do wymogów p.poż powiedział, że jak rozumie sprawa jest na etapie podpisywania umowy 
z wykonawcą i jest 180 dni na realizację przez wykonawcę inwestycji.

Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że „do 180 dni” i dodał, że taki termin został zapisany w umowie, bo praca jest możliwa do wykonania wcześniej.

Wicestarosta Tarnogórski nawiązując do planów dotyczących zagospodarowania budynków szpitala przy ul. Opolskiej powiedział, że jak rozumie trwa etap negocjacji z „instytucją wdrażającą” i zapytał „czy w kosztorysie jest ujęta naprawa nawierzchni drogi?”.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała: „nie jest” i dodała: „my tam tylko mamy jakieś 300 000, żeby dopasować i jeszcze szukamy dodatkowych dotacji w obszarze fotowoltaicznym”. Wyjaśniła, 
że w budynku, gdzie mieścił się oddział internistyczny największą inwestycją jest wymiana dachu, której koszt to 500 000 złotych. Zapewniła, że w tym roku „sporo wniosków” zostanie złożonych 
do różnych instytucji w celu pozyskania środków. Następnie wymieniła projekty, w których szpital uczestniczy lub będzie uczestniczył dotyczące profilaktyki raka jelita grubego, profilaktyki raka piersi 
oraz kompleksowej opieki nad kobietą w ciąży. Dodała, że w ramach jednego z projektów zostanie zakupiony sprzęt usprawniający opiekę pielęgniarek nad pacjentem. Zwróciła uwagę, że rozliczanie ww. projektów również wymaga sporo pracy.

Wicestarosta Tarnogórski zapytał czy Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej powiedział, że nie wyda pozytywnej opinii dla nowych inwestycji dopóki nie zostaną wykonane dostosowania 
w zakresie p.poż.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała: „powiedział, że każda zmiana związana z infrastrukturą 
w szpitalu, która coś zmienia w tej infrastrukturze, czyli jest nowym elementem w tym schemacie budowlanym, nie będzie podlegała weryfikacji i nie będzie pozytywnie zaopiniowana. Nie będą pozytywne decyzje wydane, ze względu na to, że mamy sporo rzeczy do zrobienia. Czyli musimy przystosować cały obiekt do wymogów przeciwpożarowych”.

Wicestarosta Tarnogórski stwierdził, że to oznacza, że z oddymianiem należy się pospieszyć.

Prezes Zarządu WSP S.A. potwierdziła: „tak, dlatego bardzo proszę Państwa, jeżeli możecie dopilnować, bo to się nam przedłużyło, bo to nam będzie komplikowało życie, ze względu na to, 
że inwestycje są zaplanowane, my je musimy skończyć, żeby bezpiecznie szpital mógł funkcjonować 
i dopasować się do wymogów ustawodawcy”.

Radny Sławomir Wilk powiedział, że „zastanawiał się czy dzisiaj z tą sprawą wyjść”. Uznał, 
że im wcześniej, tym będzie lepiej, ponieważ „sprawa jest bardzo ważna”. Przypomniał, że szpital miał wielu prezesów, których ocenia negatywnie, natomiast „tym co się stało po przyjściu obecnej Prezes jest bardzo podbudowany”.

Przewodniczący Komisji przerwał wypowiedź radnemu zwracając uwagę: „my mówimy o bieżącej działalności, bo Pan radny zmierza do jakichś ujęć takich strategicznych, mam wrażenie”.

Radny Sławomir Wilk odpowiedział: „nie, dlatego, że będziemy rozpatrywać tutaj pewne rzeczy 
i chciałem, że tak powiem, przygotować, ponieważ korzystając z tego, że jest trzech członków Zarządu a oni mają przede wszystkim, a nie projekty jakieś czy warianty jakie tu nam zostały zaproponowane do rozpatrzenia, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli to ja skończę, nie będę długo mówił”. Następnie powiedział: „będziemy się tutaj zastanawiali nad tym w jaki sposób, co zrobić, żeby ten szpital mógł pracować i to tak, żeby wszyscy byli zadowoleni” i dodał: „ja apeluję tutaj do Zarządu, apeluję do Państwa radnych w imieniu swoim jak i społeczeństwa, zróbmy coś, wykorzystajmy to, 
że mamy takiego człowieka jaki tutaj jest, że mimo tylu przeciwności losu, które ją spotkały, 
które niestety w jakiejś części musiałem jako członek Zarządu również ponosić, zróbmy coś takiego, żeby stworzyć, żeby pomóc, żeby ten szpital stał się naszą wizytówką. Żeby to nie była tylko jedna osoba, czy kilka osób walczących o to, ale postarajmy się wszyscy jako ci co na tym terenie mogą troszeczkę więcej, wybrać taki ten wariant, zrobić takie pociągnięcia, które by sprawiły to, lat nam przybywa, żebyśmy mieli gdzie próbować się leczyć”. Ponadto powiedział: „apeluję o to, żebyśmy wykorzystali, i nie patrzmy na to, bo to już niedługo będziemy się rozliczali z tego co jest i pozwólmy, że tak powiem, taki wariant, który Pani Prezes będzie uważała za najlepszy, który będzie najbardziej korzystny dla nas, żebyśmy spróbowali jej pomóc”.
Przewodniczący Komisji stwierdził, że głos radnego Sławomira Wilka „był na tyle znamienny 
i szczególny, że wartałoby go powtórzyć na sesji, kiedy więcej będzie odbiorców i słuchaczy tych niezwykle cennych myśli”.

Radny Sławomir Wilk odpowiedział: „tylko dlatego się dzisiaj zdecydowałem, że są członkowie Zarządu. My dzisiaj nie mamy tutaj projektów uchwał, nad którymi moglibyśmy głosować czy podejmować jakieś decyzje, tylko my mamy warianty a warianty nie zobligują, nie zobowiązują nikogo do niczego, a trzeba żeby być skutecznym, a przede wszystkim, żeby Pani Prezes mogła być skuteczna, Zarząd musi wypracować, w jak najkrótszym czasie takie uchwały i przygotować tak nas radnych, żeby one były adekwatne do problemu”.

Przewodniczący Komisji zapytał: „czy jeszcze do tych kilku kwestii, które Pani Prezes była łaskawa przedstawić odnośnie bieżącej działalności, bieżących problemów, zagrożeń, czy jeszcze ktoś 
z Państwa radnych chce podzielić się jakąś uwagą, zadać pytanie, jeżeli nie, bardzo dziękuję w tym miejscu Pani Prezes i rozumiem, że nasze posiedzenie, nasz porządek został wyczerpany. Zamykam posiedzenie Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych”.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia,

Rodziny i Spraw Społecznych

(-) Stanisław Kowolik
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